■  ストッパシリンダとの取付互換性と
同等のストッパ性能※を確保！
■  最大搬送物質量（kg）
■  ショックアブソーバの交換が容易
※詳細は各シリーズのWEBカタログにてご確認ください。
※摩擦係数：μ＝0.1の時
※写真は
　LEBH-X3の時

例1 例2
4
型式表示方法
CD17T X1
q w e r t y u
i
i
o !0
コントローラなし： 部無記号
コントローラ付属：LEC□シリーズ
コントローラ付属：JXC□シリーズ
q 取付
A 両端タップ
B 通し穴
e ストッパ方向
E 反モータ側
R モータ右側
L モータ左側
M モータ側
※ K／面取りタイプは面取り方向
y モータオプション
無記号 なし
C カバー付
※本図記載：C
u アクチュエータケーブル種類／長さ
無記号 ケーブルなし
S1 標準ケーブル1.5m
S3 標準ケーブル3m
S5 標準ケーブル5m
R1 ロボットケーブル（耐屈曲）1.5m
R3 ロボットケーブル（耐屈曲）3m
R5 ロボットケーブル（耐屈曲）5m
R8 ロボットケーブル（耐屈曲）8m※
RA ロボットケーブル（耐屈曲）10m※
RB ロボットケーブル（耐屈曲）15m※
RC ロボットケーブル（耐屈曲）20m※
※受注生産（ロボットケーブルのみ対応）
t ロッド先端形状
K 面取り形
R ローラ形
L レバー形（ショックアブソーバ付）
B レバー形（ショックアブソーバ調整付）
C レバー形（ショックアブソーバ調整＋キャンセルキャップ付）
D レバー形（ショックアブソーバ調整＋ロック付）
E レバー形
（ショックアブソーバ調整＋キャンセルキャップ＋ロック付）
w サイズ
32
50
r ストローク［mm］
記号 サイズ
20 32
30 50
電動ストッパシリンダ
コントローラ制御タイプ
LEBQ□-X1 Series
LEBQ A 32 E 20 K S1
q搬送方向
モータ
モータ
搬送方向R
Q搬送方向モータ
モータ
r搬送方向
5B
電動ストッパシリンダ
コントローラ制御タイプ LEBQm-X1 Series
LEC□ Series
JXC□ Series
i コントローラ／ドライバ種類※1
無記号 コントローラ／ドライバなし
AN LECPA※2 ※3
（パルス入力タイプ）

μ＝0.2の場合
16
型式表示方法
q サイズ
50
63
80
w レバー方向
E
反モータ側
モータ
搬送方向
L
モータ左側
モータ
搬送
方向
R
モータ右側
モータ
搬送
方向
M
モータ側
モータ
搬送方向
e リード
K 基本形
y ローラ材質
L 樹脂
M 炭素鋼
u ショックアブソーバ
無記号 標準
L 低抗力
r ストローク［mm］
30 50, 63
40 80
t 作動方式
T 単動／引込形
i オプション
無記号 オプションなし
D ロック機構付
C キャンセルキャップ付
S レバー検出スイッチ付
※1  オプションは組合せ可能です。
ただし、優先順位をD, C, Sと
して表示ください。
※2  レバー検出スイッチの型式
E2E-X2D1-N/オムロン（株）社
製